
Zápis 
o průběhu osmého/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 
konaného dne 25. 11. 2010 v zasedací místnosti OÚ Skalice nad Svitavou 

 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil osmé/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.30 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Ing. Skřipský, Ing. Mikulášek, p. Burgr, p. Polák, 
p. Horbas. 
Omluveni: Mgr. Šmerdová (pozdní příchod), p. Barták. 
Hosté: pí Zouharová, pí Dobšíková a p. Šplíchal, občané Skalice nad Svitavou. 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 
http://www.skalicenadsvitavou.cz. 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu osmého/2010 
zasedání zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli 
navrženi p. Polák a p. Burgr. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 
o průběhu osmého/2010 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Starosta přednesl návrh programu osmého/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou a návrh na změny. Navrhl vypuštění bodu č. 4 Odměny neuvolněných členů 
zastupitelstva a bodu č. 8 Požární řád obce a zařazení nového bodu č. 7 Smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. Návrh programu včetně změn: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
4. Jednací řád zastupitelstva obce 
5. Volba zástupců ve Svazku obcí Skalice, Jabloňany 
6. Pronájem pozemku ve vlastnictví obce 
7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
8. Příspěvek do Svazku obcí Svitava 
9. Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 
10. Cena vodného v roce 2011 
11. Různé, diskuse 
12. Závěr 



Hlasování č. 2:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Návrh programu osmého/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně 
změn byl schválen. 
 
Bod č. 3 
Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Starosta obce úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor. 
Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 
každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 
Hlasování č. 3:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Volba předsedy finančního výboru: 
Starosta obce navrhl na funkci předsedy finančního výboru pana Poláka. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí předsedou finančního výboru pana Pavla 
Poláka. 
Hlasování č. 4:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Volba předsedy kontrolního výboru:  
Starosta obce navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru paní Mgr. Šmerdovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí předsedkyní kontrolního výboru paní Mgr. 
Gabrielu Šmerdovou. 
Hlasování č. 5:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Volba členů finančního a kontrolního výboru:  
Starosta obce navrhl zvolit členy finančního výboru pana Ing. Skřipského a pana Ing. 
Mikuláška. Za členy kontrolního výboru navrhl zvolit pana Bartáka a pana Burgra.  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí členy finančního výboru pana Ing. Stanislava 
Skřipského a pana Ing. Josefa Mikuláška. 
Hlasování č. 6:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 



Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí členy kontrolního výboru pana Vladimíra 
Bartáka a pana Radomíra Burgra. 
Hlasování č. 7:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Bod č. 4 
Jednací řád zastupitelstva obce 
Návrh změny Jednacího řádu zastupitelstva spočívá pouze v drobných úpravách, 
přeformulování některých jeho částí. Zastupitelé byli s tímto návrhem předem seznámeni.  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje změny Jednacího řádu zastupitelstva obce 
dle návrhu. 
Hlasování č. 8:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
Bod č. 5 
Volba zástupců ve Svazku obcí Skalice, Jabloňany 
V uplynulém období zastupovali obec ve Svazku obcí Skalice, Jabloňany pan Ing. Černý, pan 
Ing. Skřipský a pan Mgr. Řezníček. Starosta obce navrhl, aby tito obec zastupovali i v období 
následujícím. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí a vysílá do Svazku obcí Skalice, Jabloňany 
pana Ing. Černého, Mgr. Řezníčka a Ing. Skřipského. 
Hlasování č. 9:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
V 17.40 hodin se na zasedání zastupitelstva obce dostavila zastupitelka paní Mgr. Gabriela 
Šmerdová. Od této chvíle jednání pokračovalo za přítomnosti 8 členů zastupitelstva. 
Bod č. 6 
Pronájem pozemku ve vlastnictví obce 
Pan místostarosta Mgr. Řezníček informoval přítomné, že obec obdržela žádost p. Ing. 
Černého o pronájem části pozemku ve vlastnictví obce za účelem zřízení zahrádky. Záměr 
obce o pronájmu části pozemku KN p.č. 336/3, k.ú. Skalice nad Svitavou, o výměře 252 m2 
byl po stanovenou dobu vyvěšen na Úřední desce obecního úřadu. Žádný jiný zájemce o 
pronájem uvedeného pozemku se nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem části pozemku KN p.č. 336/3, 
k.ú. Skalice nad Svitavou, o výměře 252 m2 Ing. Richardu Černému za cenu 1,- Kč/m2/rok. 
Hlasování č. 10:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
Bod č. 7 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Obci Skalice nad Svitavou byla schválena účelová dotace z rozpočtu JmK na výdaje na 
odbornou přípravu členů jednotky SDH. Starosta seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o 
poskytnutí této dotace. 



Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH na rok 2010 ve výši 3.815,- Kč. 
Hlasování č. 11:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 8 
Příspěvek do Svazku obcí Svitava 
Projekt Svazku obcí Svitava „Obecní mobiliář Svitava II“ počítal s podílem obce Skalice nad 
Svitavou ve výši 45.000,- Kč. Skutečné náklady projektu připadající na obec Skalice nad 
Svitavou činily celkem 48.960,- Kč. O tento rozdíl je tedy třeba navýšit neinvestiční 
příspěvek obce do rozpočtu Svazku obcí Svitava. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje neinvestiční příspěvek do Svazku obcí 
Svitava ve výši 3.960,- Kč na úhradu výdajů spojených s nákupem laviček pro obec Skalice 
nad Svitavou. 
Hlasování č. 12:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 9 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Přílohy č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu 
a odstranění odpadu s firmou SITA CZ a.s., podle které se navyšuje cena služeb pro obec 
Skalice nad Svitavou o 3,- Kč na občana. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Přílohu č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a 
odstranění odpadu Identifikační list obce na rok 2011 podle návrhu. 
Hlasování č. 13:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 10 
Cena vodného v roce 2011 
Pan starosta informoval přítomné o nedostatku finančních prostředků v rozpočtu obce a o 
plánovaných investicích obce (úpravna vody, přeložka vodovodu, …) a v kontextu s těmito 
akcemi navrhl výrazné zvýšení ceny vodného pro rok 2011. Návrh spočíval v navýšení ceny 
vodného o 10,- Kč za m3, přičemž pevná složka ceny vodného by zůstala nezměněna. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje navýšení ceny vodného pro rok 2011 
o 10,- Kč na 34,90 Kč/m3 bez DPH u pohyblivé složky. Cena pevné složky zůstává stejná 
jako v roce 2010. 
Hlasování č. 14:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 
 
 



Bod č. 11 
Různé, diskuse 

 Informace pana starosty 
o Proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 – bez jakýchkoli 

nedostatků. 
o Bioetanol: Usnesení Odboru výstavby a ÚP MěÚ Boskovice, kterým se 

prodlužuje lhůta přerušení územního řízení do 30. 6. 2011. 
o PURUS - MEDA: Územní souhlas Odboru výstavby a ÚP MěÚ Boskovice 

s přístavbou skladovacích prostor. 
o Změna úředních hodin Obecního úřadu – od 1. 12. 2010 bude druhým úředním 

dnem středa namísto čtvrtku. 
o Pozvánka na slavnostní rozsvěcení Adventního stromu – v neděli 28. 11. 2010 

v 16:30 hodin (TK Stopa, ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou) 
o Informace o stavu řešení projektu „Výstavba kanalizace a ČOV Skalice, 

Jabloňany“ 
 Pan místostarosta informoval o žádostech občanů, které jsou v řešení 

o Paní Skoumalová, pan Kovář – závady na bytovém domě č. 58. 
o Paní Konečná, pan Mazal – nevyhovující vjezdy k RD přes chodník. 

 Pan Ing. Skřipský informoval o průběhu komplexních pozemkových úprav 
o finalizace KPÚ v obci, 15. 12. v Hostinci K. Staníčka proběhne závěrečné 

jednání, předpokládané ukončení komplexních pozemkových úprav 
duben/květen 2011 zápisem nového stavu do katastru nemovitostí. 

 Paní Zouharová - dotaz, zda je/bude pro výběr vodného zřízen zvláštní účet – Odp.: 
zvláštní účet zřízen není, vodné bude vedeno odděleně v podrozvahové evidenci. 

 Pan Šplíchal vyjádřil obavu, aby cena vodného nepokrývala pouze provoz, ale aby 
obci zůstávalo i na plánované investice. 

Dále se diskutovalo o informovanosti občanů ohledně plánovaných investičních akcí v obci. 
 
Bod č. 12 
Závěr 
V 18:25 hodin poděkoval starosta za připomínky a příspěvky do diskuse, všem přítomným za 
účast na jednání a osmé/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 25. 11. 2010 
 
Zapsal:    Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: p. Barták ....................................... 
 

p. Burgr  ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Černý  ....................................... 


